con CIF  conforme a los principios de equidad yAsociación Tenique Cultural

buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello, el

enriquecimiento injusto de la Administración, proscrito por el derecho, por un importe total
de dos mil quinientos euros ( 2.500,00 € ).

La convalidación de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación de
los actos incursos en causa nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá llevar a
cabo, bajo los principio de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones resulten

[...]

En relación al Informe de Omisión de la Función Interventora  con n.º 2023-0226 30 de
 respecto a la omisión de la fiscalización previa preceptiva en lasnoviembre de 2023

facturas y gastos que se acompañan, siendo de la empresa  con LANZAROTE BUS, S.A.
 por un importe total de CIF A35057504 mil quinientos cuarenta y cinco euros (1.545,00€)

incluido IGIC.

Los servicios objeto de las facturas adjuntas han sido gestionadas por el Área de
Transportes, cuya finalidad del servicio se fundamenta en la necesidad y de forma
excepcional, ofrecer en colaboración con la Consejería del Mayor y Relaciones

[...]

conforme a los principios de equidad y buena fe y en garantía de los derechosA35057504,
de los particulares, evitando con ello el enriquecimiento injusto de la Administración, Cabildo
Insular de Lanzarote, Área de Transportes y Movilidad, proscrito por el derecho, por un
importe total  incluido IGIC.mil quinientos cuarenta y cinco euros (1.545,00€)

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

institucional del EXCMO. CABILDO INSULAR DE LANZAROTE detalladas a continuación

Terc
ero

Denominac ión
Social

Fecha de 
Factura

Nº.Fac
tura

Expte. 
Gestiona

Aplicación 
 presupuesta ria

Importe 
(euros)

**587 06 /09
/2023

F-
RO23-
031

FACT-
2023-
5851

920 22799 2.621,50

Por el importe total de DOS MIL SEISCIENTOS VEINTIÚN EUROS CON CINCUENTA
CÉNTIMOS ( 2.621,50€ )
Visto el Informe de la Intervención que en su primera conclusión recoge textualmente: Por
todo lo anteriormente expuesto, el presente informe debe remitirse al área gestora del gasto
a fin de que se manifieste sobre la realización de las prestaciones y de que su precio se